АДМИНИСТРАЦИЯ

 БОЛЬШЕПОРЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    09.01.2025                                                                                        №  1
д. Большой Порек

Об утверждении стандарта уровня платежей населения

на газ, сжиженный в баллонах на территории
Большепорекского сельского поселения
                 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 4 и 5 Порядка пересмотра  размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствии с утвержденными в установленном порядке предельными индексами, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 №107/401 (ред. от 12.02.2021), Указом Губернатора Кировской области от 13.12.2023 №167 "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года", Решением правления региональной службы по тарифам Кировской области от 20.12.2024 №47/38-г-2025 «О розничных ценах на сниженный газ, реализуемый населению Кировской области»,  администрация Большепорекского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стандарт уровня платежей населения на газ, сжиженный в баллонах с доставкой до потребителя «ООО Газэнергосеть Киров» для бытовых нужд:

1.1. с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года тариф для населения с учетом стандартов 73,02 руб./кг (стандарт уровня платежа – 30,4326 %). Размер тарифа установленного РСТ- 239,94 руб./кг.

1.2.  с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года тариф для населения с учетом стандартов 81,63 руб./кг (стандарт уровня платежа – 34,0210 %). Размер тарифа установленного РСТ- 239,94  руб./кг.

2. Утвердить стандарт уровня платежей населения на газ сжиженный баллонный с места промежуточного хранения (склада) «ООО Газэнергосеть Киров» для бытовых нужд:

2.1. с 1 января 2025 года по 30 июня 2025 года тариф для населения с учетом стандартов 53,05 руб./кг (стандарт уровня платежа – 25,7287 %). Размер тарифа установленного РСТ- 206,19  руб./кг.

2.2.  с 1 июля 2025 года по 31 декабря 2025 года тариф для населения с учетом стандартов 59,31 руб./кг (стандарт уровня платежа – 28,7647 %). Размер тарифа установленного РСТ- 206,19  руб./кг.
      3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и официальном сайте администрации Большепорекского сельского поселения.

	Глава Большепорекского сельского поселения

	И.А.Сомова